ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУАДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 11.10.2021 № 78
Об организации и проведениимуниципального этапа всероссийскойолимпиады школьников вЧернышковском муниципальномрайоне в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,утверждённым приказом Министерства образования и науки РоссийскойФедерации от 27 ноября 2020 г. №678 “Об утверждении Порядка проведениявсероссийской олимпиады школьников” и приказа комитета образования и наукиВолгоградской области № 761 от 09.09.2021 “О проведении муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в2021/2022 учебном году”,П Р И К А З Ы В АЮ:1. Утвердить прилагаемый график проведения муниципального этапавсероссийской олимпиады школьников в Чернышковском муниципальном районев 2021/2022 учебном году. (далее именуется - олимпиада) (Приложение №1).
2. Консультанту отдела по образованию, опеке и попечительству администрацииЧернышковского муниципального района Басакиной В.В. организовать работу поподготовке и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиадышкольников в Чернышковском муниципальном районе в 2021/2022 учебном году.
3. Определить местом проведения муниципального этапа всероссийскойолимпиады школьников (далее- МЭ ВсОШ) образовательные организациимуниципалитета.
4. Муниципальный этап ВсОШ проводить с учетом действующих на моментпроведения санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций.
5. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиадышкольников в Чернышковском муниципальном районе. (Приложение №2)
6. Утвердить график проверок олимпиадных работ учащихся. (Приложение №3)

7. Руководителям общеобразовательных организаций Чернышковскогомуниципального района обеспечить явку учащихся, организаторов и членовжюри.
8. Руководителям общеобразовательных учреждений Чернышковскогомуниципального района:
8.1. Назначить ответственных за организацию, проведение МЭ ВсОШ вобщеобразовательной организации и предоставление в отдел по образованию,опеке и попечительству администрации Чернышковского муниципального районанеобходимой отчетности, списка ответственных по обеспечению мерконфиденциальности при работе с олимпиадными заданиями, копии приказов оназначении ответственных организаторов до 12:00 5 ноября 2021 г.
8.2.Обеспечить получение олимпиадных заданий в электронном виде наканунедаты проведения.
8.3. Назначить технического специалиста, ответственного за сканированиеолимпиадных работ и отправку их в отдел по образованию, опеке ипопечительству администрации Чернышковского муниципального районаконсультанту Басакиной В.В.
8.4. Олимпиадные работы обучающихся в электронном виде в формате PDFпредоставлять в день проведения олимпиады по предмету до 15:00. Оригиналыработ передаются в течение 3-х дней с даты проведения олимпиады.
8.5. Ответственному за проведение МЭ ВсОШ в ОО предоставлять ежедневноконсультанту Басакиной В.В сведения о количестве участников (по классам)муниципального этапа ВсОШ по каждому предмету до 10:30.
9. Консультанту отдела по образованию, опеке и попечительству администрацииЧернышковского муниципального района Басакиной В.В. обеспечитьпредставление в комитет образования, науки и молодежной политикиВолгоградской области результатов участников олимпиады по каждомуобщеобразовательному предмету и классу в течение семи календарных днейпосле проведения олимпиады.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителяначальника отдела по образованию, опеке и попечительству администрацииЧернышковского муниципального района Е.А.Чернышкову.
Начальник отдела по образованию,опеке и попечительствуадминистрации Чернышковскогомуниципального района И.А. Хатмуллина

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНприказом отдела по образованию,опеке и попечительствуадминистрации Чернышковскогомуниципального района от11.10.2021 №78

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиадышкольников в Чернышковском муниципальном районев 2021-2022 учебном году
№п/п Предмет Классы,участвующиев олимпиаде

Дата проведения,время начала олимпиады,место проведения1 География 7-11 классы 11.11.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР2 Английский язык 7-11 классы 12-15.11.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР3 Обществознание 7-11 классы 16.11.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР4 Химия 8-11 классы 18.11.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР5 История 7-11 классы 19.11.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР6 Русский язык 7-11 классы 25.11.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР7 Биология 7-11 классы 26.11.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР8 Литература 7-11 классы 29.11.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР9 Основыбезопасностижизнедеятельности
7-11 классы 30.11-01.12.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР10 Физика 7-11 классы 06.12.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР

11 Немецкий язык 7-11 классы 07-08.12.2020 г. 10.00Общеобразовательные организацииЧМР12 Математика 7-11 классы 09.12.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР13 Информатика иИКТ 7-11 классы 15.12.2021 10.00Общеобразовательные организацииЧМР

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНприказом отдела по образованию,опеке и попечительствуадминистрации Чернышковскогомуниципального районаот 11.10.2021 №78

Состав жюримуниципального этапа всероссийской олимпиады школьниковв Чернышковском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году
№п/п

Предмет Председателькомиссии Члены комиссии

1 Математика Башкинцева Н.А.МКОУ «БасакинскаяСШ»
Кулик Л.В.МКОУ Красноярская СШНищерет Е.А.МКОУ «ЧернышковскаяСШ№2»2 Физика Соловьёв В.С.МКОУ"ЧернышковскаяСШ№2"

Фомин Д.СМКОУ "ЧернышковскаяСШ№2"Гулина Л.П.МКОУ "
3 Химия Карагичева М.НМКОУ«ТормосиновскаяСШ»

Гончарова Л.Н.МКОУ "БасакинскаяСШ"Мудрицына И.В.МКОУ Красноярская СШ4 Биология Карагичева М.НМКОУ«ТормосиновскаяСШ»

Подрезова Н.Н. МКОУТормосиновская СШ»Епифанова В.С.МКОУ "ЧернышковскаяСШ№2"5 География Ушакин М.С.МКОУ «БасакинскаяСШ»
Артамошкина С.В.МКОУ Красноярская СШМельникова Н.Н.МКОУ "ЧернышковскаяСШ№2"6 Информатика и ИКТ Фомин Д.С.МКОУ«ЧернышковскаяСШ№2»

Чекина Н.Ю.МКОУ "БасакинскаяСШ"

7 Русский язык Парджанадзе В.П.МКОУ«ЧернышковскаяСШ№2»

Шестопалов С.Г.МКОУ «БасакинскаяСШ»Королева Н.К.МКОУ Красноярская СШ8 Литература Парджанадзе В.П.МКОУ«ЧернышковскаяСШ№2»

Шестопалов С.Г.МКОУ «БасакинскаяСШ»Королева Н.К.МКОУ Красноярская СШ9 Английский язык Шефатова В.ГМКОУ«ТормосиновскаяСШ»

Санеева И.А.МКОУ Красноярская СШКалюжная Е.Н.МКОУ «ЧернышковскаяСШ№2»10 Немецкий язык Шефатова В.ГМКОУ«ТормосиновскаяСШ»

Шестопалова Л.М.МКОУ «Волоцкая СШ»

11 История Семенцева Л.МКОУ"НижнегнутовскаяСШ"

Бавыкина Л.В.МКОУ Красноярская СШФилатов А.С.МКОУ «БасакинскаяСШ»12 Обществознание Семенцева Л.МКОУ"НижнегнутовскаяСШ"

Бавыкина Л.В.МКОУ Красноярская СШФилатов А.С.МКОУ"Басакинская СШ"13 Основы безопасностижизнедеятельности Саломатин В.В.МКОУ«ВерхнегнутовскаяСШ»

Пономарев В.А.МКОУ «Ёлкинская СШ»Клевець Ю.М. МКОУ“Чернышковская СШ№2"

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНприказом отдела по образованию,опеке и попечительствуадминистрации Чернышковскогомуниципального районаот 11.10.2021 №78

График проверок олимпиадных работ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году
№п/п Предмет Дата, место и время проверки работ
1 Географя 12.11.2021 РМК 13.00
2 Английский язык 16.11.2021 РМК 13.003 Обществознание 17.11.2021 РМК 13.00
4 Химия 19.11.2021 РМК 13.00
5 История 22.11.2021 РМК 13.00
6 Русский язык 26.11. 2021 РМК 14.00
7 Биология 29.11. 2021 РМК 14.00
8 Литература 30.11. 2021 РМК 13.00
9 ОБЖ 02.12. 2021 РМК 14.00
10 Физика 07.12. 2021 РМК 14.00
11 Немецкий язык 08.12. 2021 РМК 14.0012 Математика 10.12. 2021 РМК 13.00
13 Информатика и ИКТ 16.12. 2021 РМК 13.00